
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 
с. Покровское 

02.09.2024 г. № 698 

 

Об утверждении руководителей районных 

методических объединений 
 

В целях сопровождения методической работы и оказания помощи 

образовательным учреждениям и педагогическим работникам 

Неклиновского района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить руководителей районных методических объединений в 

следующем составе: 
№ 

п/п 

Наименование РМО Ф.И.О. руководителя 

РМО 

Место работы 

1 РМО учителей 

начальных классов 

Зонова Ольга 

Александровна 

МБОУ Самбекская 

СОШ  

2 РМО учителей 

русского языка и 

литературы 

Кудряшова Елена 

Александровна 

МБОУ Сухо-

Сарматская СОШ  

3 РМО учителей 

математики 

Савенко Лилия 

Евгеньевна  

МБОУ 

Новобессергеновска

я СОШ 

4 РМО учителей химии 

и биологии 

Шевченко Светлана 

Викторовна  

МБОУ Троицкая 

СОШ 

5 РМО учителей 

географии  

Коноваленко Марина 

Александровна 

МБОУ Троицкая 

СОШ 

6 РМО учителей 

истории и 

обществознания 

Сухоненко Инна 

Александровна 

МБОУ Покровская 

СОШ НОК 

7 РМО учителей 

информатики 

Грецова Лилия 

Викторовна 

МБОУ Н-

Лакедемоновская  

СОШ 

8 РМО учителей ИЗО Майборода Дарья 

Михайловна 

МБОУ Вареновская 

СОШ 

9 РМО учителей 

английского и 

немецкого языка 

Черняк Марина 

Анатольвна 

МБОУ Вареновская 

СОШ 



10 РМО учителей музыки  Ницполь Ольга 

Николаевна 

МБОУ Покрвская 

СОШ НОК 

11 РМО учителей физики Гордиенко Татьяна 

Николаевна 

МБОУ Покровская 

СОШ 3 

12 

 

РМО учителей ОБЗР 

 

Грохотов Алексей 

Алексеевич 

МБОУ Троицкая 

СОШ 

13 РМО учителей НВП Киселев Константин 

Александрович 

МБОУ 

Отрадненская СОШ 

14 РМО учителей 

технологии  

Сенчукова Ирина 

Сергеевна 

МБОУ 

Николаевсакая 

СОШ 

15 РМО учителей 

физической культуры 

Чемикосова Инна 

Валерьевна 

МБОУПокровская 

СОШ НОК 

16 РМО библиотекарей Щербакова Екатерина 

Ильинична 

МБОУ 

Неклиновская 

вечерняя СОШ 

17 РМО классных 

руководителей 

Стефанишина Ольга 

Александровна 

МБОУ Троицкая 

СОШ 

18 РМО педагогов-

психологов школ 

Тарасова Наталья 

Васильевна 

МБОУВареновская 

СОШ 

19 РМО социальных 

педагогов 

Чеканенко Екатерина 

Владимировна 

МБОУ 

Новобессергеновска

я СОШ 

20 РМО учителей-

логопедов  

 

Мошко Елена 

Михайловна 

 

МБДОУ д/с 

«Чебурашка» 

с.Синявское 

21 РМО воспитателей 

ДОУ 

Вахненко Наталья 

Юрьевна 

МБДОУ 

Самбекский д/с 

Мальввина 

22 РМО Педагогов-

психологов ДОУ 

Дегтярева  

Оксана  

Александровна 

МБДОУ 

«Лукоморье» п. 

Дмитриадовка 

23 РМО музыкальных 

руководителей ДОУ 

Лиханова Наталья 

Викторовна 

МБДОУ 

Покровский д/с 

«Василек» 

24 РМО учителей 

ОДНКНР и ОРКСЭ 

Саенко Майя 

Владимировна 

МБОУ В-

Ханжоновская сОШ 

 
2. Руководителям районных методических объединений предоставить в срок 

до 10.09.2024 г. планы работы районных методических объединений 

заместителю директора МБУО «РИЦ» Будяковой О.С. 
 

Начальник 

Управления образования В.М. Пегушин 
 

Проект приказа подготовлен 

Будяковой О.С. 

 


